
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 

IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Poskytovatel: RE VES s.r.o.
se sídlem Neumannova 261/34, 602 00 Brno

IČ: 49616501, DIČ: CZ49616501

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o dílo číslo Objednatele 03PU-002730 ze dne 02.12. 2021
(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 02. 12. 2021 mezi sebou zavřely Smlouvu o dílo číslo 
Objednatele 03PU-002730 a číslo Poskytovatele R117-2021 (dále jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je zejména vypořádání se s individuálními požadavky majiteli pozemků.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni platnosti tohoto dodatku nebyl vyčerpán 
předpokládaný maximální počet případů k řešení, které jsou zadávány Objednatele postupně, 
dle jeho aktuálních potřeb.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že případy k řešení budou i nadále zadávány dle aktuální situace a 
potřebnosti a proto se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu plnění.

1.4. Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku skutečností uvedených v bodech 1.2. a 1.3. 
tohoto článku, je nezbytné přiměřeným způsobem prodloužit lhůtu plnění Smlouvy.

1.5. Tato změna je důsledkem okolností, jež nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí při 
zohlednění jemu dostupných informací při podpisu Smlouvy předvídat.

1.6. Smluvní strany, v kontextu předchozích dvou bodů, konstatují, že dotčená změna je pro obě 
smluvní strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby plnění, specifikovaná tímto dodatkem je 
změnou nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1 v odstavci III. Doba plnění, jež nově zní:

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli průběžně po dobu 48 měsíců ode dne 
doručení písemné výzvy Objednatele.



Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

V Brně dne 

Za Objednatele:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.12.13 
16:50:09 +01'00'

V Brně dne 

Za Dodavatele:

ředitel Závodu Brno

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 KNÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal:
Datum: 20.12.2023 15:57:00 +01:00


